平成２８年　４月１８日
施設理学療法士長　各位
会員　各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　和歌山県理学療法士協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　　中 前　和 則
熊本地震におけるＪＲＡＴへの協力のお願い

拝啓　会員の皆様には日頃より協会活動にご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。

さて皆様もご承知のことと存じますが４月１４日および４月１６日未明に発生した熊本・大分の地震により甚大が被害が起こっています。大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（JRAT）熊本地震 JRAT災害対策本部より下記のとおり派遣協力の依頼が来ています。

つきましては、会員の皆様でご協力いただける方がいらっしゃいましたら地域局担当理事までご連絡をお願いいたします。　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具
記

前略
　熊本地震の被害が甚大化しており、避難所での生活者も非常に多くなっているようです。
JRATとしては、現地と連絡をとりながら活動へ向けての準備を進めています。熊本JRATの多くのメンバーは自身の病院対応に追われながらも、鹿児島・宮崎JRATの支援を受け、現地災害対策本部運営を開始しています。本地震においては、JRATはJAMTチーム　　　（日本医師会災害医療チーム）と協働して、現地での支援を開始することとなります。　　現在、鹿児島・宮崎JRATが活動していますが、今後は他都道府県からの応援も必要になります。
　以上の状況を踏まえ、貴地域JRATから現段階で派遣可能な要員について、別紙で回答をいただきたく、宜しくお願い申し上げます。発災からの時期によって変動しますが、
現地には、最長1－2週間間前後滞在して頂くことになります。
　なお、JMATと協働して活動することにおいては、日本医師会の保険が適用され、派遣に要する費用弁済が行われる予定です。但し、現地までの移動手段（車）、現地滞在中の居所、食料、水、燃料などは派遣者自身に確保して頂く必要があります。
上記を踏まえていただいたうえで、派遣登録を宜しくお願い申し上げます。

草々
大規模災害リハビリテーション支援関連団体協議会（JRAT）
熊本地震 JRAT災害対策本部
＊ご協力をいただける方は地域局担当理事までご連絡をお願いいたします。